

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

連結

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	42,062,084	固定負債	9,979,647
有形固定資産	38,544,527	地方債等	8,357,908
事業用資産	14,395,486	長期未払金	-
土地	4,288,466	退職手当引当金	883,873
立木竹	234,763	損失補償等引当金	-
建物	25,317,055	その他	737,866
建物減価償却累計額	△ 16,390,332	流動負債	1,189,331
工作物	2,647,417	1年内償還予定地方債等	783,040
工作物減価償却累計額	△ 1,856,439	未払金	156,480
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	175,884
航空機	-	預り金	63,214
航空機減価償却累計額	-	その他	10,713
その他	-	負債合計	11,168,978
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	154,556	固定資産等形成分	45,734,098
インフラ資産	23,074,562	余剰分(不足分)	△ 8,987,610
土地	388,429	他団体出資等分	-
建物	3,635,693		
建物減価償却累計額	△ 2,004,394		
工作物	56,555,094		
工作物減価償却累計額	△ 35,666,423		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	166,164		
物品	2,909,529		
物品減価償却累計額	△ 1,835,050		
無形固定資産	18,955		
ソフトウェア	1,845		
その他	17,110		
投資その他の資産	3,498,601		
投資及び出資金	89,752		
有価証券	-		
出資金	89,752		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	12,015		
長期貸付金	3,600		
基金	3,346,921		
減債基金	-		
その他	3,346,921		
その他	48,512		
徴収不能引当金	△ 2,200		
流動資産	5,853,384		
現金預金	1,712,636		
未収金	285,005		
短期貸付金	-		
基金	3,672,015		
財政調整基金	2,636,064		
減債基金	1,035,951		
棚卸資産	182,872		
その他	1,108		
徴収不能引当金	△ 252		
繰延資産	-		
資産合計	47,915,467	純資産合計	36,746,489
		負債及び純資産合計	47,915,467

連結行政コスト計算書

自 令和 3年 4月 1日
至 令和 4年 3月31日

連結

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	15,721,170
業務費用	7,872,325
人件費	2,947,490
職員給与費	2,416,189
賞与等引当金繰入額	121,758
退職手当引当金繰入額	1,991
その他	407,552
物件費等	4,751,857
物件費	2,389,875
維持補修費	212,735
減価償却費	2,147,734
その他	1,512
その他の業務費用	172,978
支払利息	58,501
徴収不能引当金繰入額	125
その他	114,352
移転費用	7,848,845
補助金等	7,213,268
社会保障給付	625,881
他会計への繰出金	-
その他	9,696
経常収益	2,391,459
使用料及び手数料	1,640,109
その他	751,349
純経常行政コスト	13,329,711
臨時損失	206,578
災害復旧事業費	104,185
資産除売却損	102,364
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	29
臨時利益	9,465
資産売却益	1,310
その他	8,155
純行政コスト	13,526,824

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日

至 令和4年3月31日

連結

(単位:千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	37,032,548	45,465,512	△ 8,432,964	-
純行政コスト(△)	△ 13,526,824		△ 13,526,824	-
財源	13,282,253		13,282,253	-
税金等	7,545,320		7,545,320	-
国県等補助金	5,736,933		5,736,933	-
本年度差額	△ 244,571		△ 244,571	-
固定資産等の変動(内部変動)		441,793	△ 441,793	
有形固定資産等の増加		1,607,184	△ 1,607,184	
有形固定資産等の減少		△ 2,081,828	2,081,828	
貸付金・基金等の増加		1,275,973	△ 1,275,973	
貸付金・基金等の減少		△ 359,535	359,535	
資産評価差額	△ 133,806	△ 133,806		
無償所管換等	156,980	156,980		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	△ 69,069	△ 183,798	114,729	
その他	4,407	△ 12,583	16,990	
本年度純資産変動額	△ 286,059	268,587	△ 554,646	-
本年度末純資産残高	36,746,489	45,734,098	△ 8,987,610	-

連結行政コスト及び純資産変動計算書

自 令和 3年 4月 1日
至 令和 4年 3月31日

連結

(単位:千円)

科目	金額			
経常費用	15,721,170			
業務費用	7,872,325			
人件費	2,947,490			
職員給与費	2,416,189			
賞与等引当金繰入額	121,758			
退職手当引当金繰入額	1,991			
その他	407,552			
物件費等	4,751,857			
物件費	2,389,875			
維持補修費	212,735			
減価償却費	2,147,734			
その他	1,512			
その他の業務費用	172,978			
支払利息	58,501			
徴収不能引当金繰入額	125			
その他	114,352			
移転費用	7,848,845			
補助金等	7,213,268			
社会保障給付	625,881			
他会計への繰出金	-			
その他	9,696			
経常収益	2,391,459			
使用料及び手数料	1,640,109			
その他	751,349			
純経常行政コスト	13,329,711			
臨時損失	206,578			
災害復旧事業費	104,185			
資産除売却損	102,364			
投資損失引当金繰入額	-			
損失補償等引当金繰入額	-			
その他	29			
臨時利益	9,465			
資産売却益	1,310			
その他	8,155			
		金額		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
純行政コスト	13,526,824		13,526,824	-
財源	13,282,253		13,282,253	-
税収等	7,545,320		7,545,320	-
国県等補助金	5,736,933		5,736,933	-
本年度差額	△ 244,571		△ 244,571	-
固定資産等の変動(内部変動)		441,793	△ 441,793	
有形固定資産等の増加		1,607,184	△ 1,607,184	
有形固定資産等の減少		△ 2,081,828	2,081,828	
貸付金・基金等の増加		1,275,973	△ 1,275,973	
貸付金・基金等の減少		△ 359,535	359,535	
資産評価差額	△ 133,806	△ 133,806		
無償所管換等	156,980	156,980		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	△ 69,069	△ 183,798	114,729	
その他	4,407	△ 12,583	16,990	
本年度純資産変動額	△ 286,059	268,587	△ 554,646	-
前年度末純資産残高	37,032,548	45,465,512	△ 8,432,964	-
本年度末純資産残高	36,746,489	45,734,098	△ 8,987,610	-

【様式第4号】

連結資金収支計算書

自 令和 3年 4月 1日

至 令和 4年 3月31日

連結

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	13,628,404
業務費用支出	5,779,559
人件費支出	3,014,147
物件費等支出	2,602,610
支払利息支出	58,501
その他の支出	104,301
移転費用支出	7,848,845
補助金等支出	7,213,268
社会保障給付支出	625,881
他会計への繰出支出	-
その他の支出	9,696
業務収入	15,426,089
税収等収入	7,600,370
国県等補助金収入	5,447,443
使用料及び手数料収入	1,640,223
その他の収入	738,054
臨時支出	104,185
災害復旧事業費支出	104,185
その他の支出	-
臨時収入	7,824
業務活動収支	1,701,323
【投資活動収支】	
投資活動支出	2,872,524
公共施設等整備費支出	1,606,592
基金積立金支出	1,258,528
投資及び出資金支出	3,000
貸付金支出	1,200
その他の支出	3,204
投資活動収入	602,740
国県等補助金収入	225,261
基金取崩収入	360,267
貸付金元金回収収入	2,421
資産売却収入	11,798
その他の収入	2,992
投資活動収支	△ 2,269,785
【財務活動収支】	
財務活動支出	709,120
地方債等償還支出	703,286
その他の支出	5,833
財務活動収入	1,168,354
地方債等発行収入	1,168,354
その他の収入	-
財務活動収支	459,235
本年度資金収支額	△ 109,227
前年度末資金残高	1,762,901
比例連結割合変更に伴う差額	△ 4,252
本年度末資金残高	1,649,422
前年度末歳計外現金残高	65,454
本年度歳計外現金増減額	△ 2,240
比例連結割合変更に伴う差額	0
本年度末歳計外現金残高	63,214
本年度末現金預金残高	1,712,636